
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST VALAŠSKÉ KLOBOUKY

šFARNÍ LISTY c. 19
7. neděle velikonoční |  21. 5. 2023  |    www.faraklobouky.cz

Příš* neděli (28.5.) je SLAVNOST SESLÁNÍ DUCHA SVATÉHO
Bez Ducha, který nám připomíná Ježíše, se víra stává zapomnětlivou. Víra se tak často
stává vzpomínkou bez pamě&: místo toho je paměť živá a živou paměť přináší Duch.
Možná stačí nějaké neštěs(, únava, krize, abychom zapomněli na Ježíšovu lásku a propadli
pochybnostem a svému strachu. Dávejme si pozor, abychom se nestali zapomnětlivými
křesťany. Lékem je vzývání Ducha Svatého. Dělejme to často, zvláště v důležitých chvílích,
před těžkými rozhodnu(mi a v situacích, které nejsou snadné. Můžeme vzít do ruky
evangelium a vzývat Ducha. Můžeme říci: "Přijď, Duchu Svatý, připomeň mi Ježíše, osviť
mé srdce". "Přijď, Duchu svatý, připomeň mi Ježíše, osviť mé srdce".  Pak otevřeme
evangelium a pomalu si přečteme malý úryvek. A Duch Svatý promluví do našich životů.
(papež Fran"šek)

Předvečer slavení slavnos#, tzv. VIGILIE: sobota 27. 8. od 18h ve farním kostele
MODLITEBNÍ VEČER: od 18h – adorace, chvály, slovo, svědectví, přímluvné modlitby
MŠE SV. s lucernáriem a obnovou biřmovacích závazků:
od 20:30h, přineste si prosím s sebou svíčky, obě&nky
nebo paškálky. Sraz na farním dvoře.
a

Rádi bychom , kteří se zúčastnilipoděkovali všem
přípravy na dnešním 1. svatém přijímání dě( v naší
farnos&. Jednak rodičům, za starostlivost a organizaci,
také za kvě&novou výzdobu, hudební doprovod
a ministerku.
a

Ministran# se sejdou ve čtvrtek na gymnáziu v 15h.

Misijního klubko zve dě& v pátek 26.5. v 16h na PD.

PIETNÍ AKT k uctění památky Josefa Valčíka, jeho
rodiny a obě( nacis&cké okupace se uskuteční v sobotu
27.5. od 10h u památníku ve Smolině.

Májová pobožnost na DĚLANOVCI – 28. 5. v 15h

kSobě: CPR zve na víkend v rámci projektu kSobě, který
se uskuteční 2.-4. 6. na AG v Kroměříži Zajišťujeme
hlídání dě(. Informace v přihlášce na stránkách CPR
a na FB.

Stále můžete přihlašovat na farní pouť nadě#

Provodov.a

Prosím zapisujte si !volné intence
Sbírka minulé neděle na pronásledované křesťany byla
72.740 Kč, .Pán Bůh zaplať za vaši štědrost

Dnes je sbírka na farnost.
Farní kostel uklízí 1. skupina z Poteče - dolňansko



Den Lit. oslava Místo Čas Úmysl

PO
22.5.

KLOBOUKY 17:30 M
Za † Elišku Klimeckou, dar víry

a Boží ochranu pro * rodinu 
ÚT

23.5.
KLOBOUKY 17:30 L Za † Janu Petrů, † Marii Juříkovou, * rodiny a DO

KLOBOUKY 7:00 M
Za † manžela, s prosbou o ochranu Boží

pro * rodinu, vnuka Jakuba a vnučku Martinu
Klobouky Zpovídání

POTEČ 17:30 L Za † rodiče z 2 stran, * a † rod. Mňačkovu a DO

Klobouky
Velikonoční Ježíšova škola

adorace: Gymnázium

LAČNOV 17:30 L
Za † rodinu, za nemocnou osobu s prosbou

o ochranu a pomoc Boží pro rodinu Janáčovu
ŠTUDLOV 18:30 M Za ty, kdo se starají o náš kostel a za jejich rodiny

KLOBOUKY 7:00 L
Za † rodiče Poláchovy, † bratra s prosbou

o dar zdraví a BP pro celou * rodinu
Klobouky Celodenní adorace, od 16 hodin zpovídání

KLOBOUKY 17:30 M Za † Josefa Šerého
Smolina 10:00 L Mše svatá a pietní akt

Svatodušní 
Vigilie

Klobouky 20:30 Za všechna společenství ve farnosti

KLOBOUKY 7:00 P Za † manželku, * a † rodinu Chovancovu a DO

TICHOV 7:30 M
Za † rodiče Kořenkovy, Struškovy a syna Oldřicha 

a dar zdraví pro * rodinu a nemocnou osobu
LAČNOV 8:30 M Za † Josefa Šarátka (1. výročí †)

KLOBOUKY 8:45 P
Za † rodiče Strnadovy, Matochovy a Líňovy

a celou * a † rodinu a DO

KLOBOUKY 10:30 P
Za lékaře, lékárníky a zdravotní personál

valašskoklobouckého regionu

ŠTUDLOV 10:30 M
Za † rodiče Valentovy, BP pro rodinu Valentovu a 

Juřicovu
Dělanovec 15:00 Májová pobožnost

KLOBOUKY 18:00 L Za farníky a dobrodince farnosti

P O Ř A D   B O H O S L U Ž E B     22. května  - 28. května 2023
P = o. Pavel; M = o. Michal; L = o. Lukáš

ST
24.5.

8:00-9:00

19:00 - 

20:00

ČT
25.5.

7:30-17:20

PÁ
26.5.

Památka

sv. Filipa 

Neriho

SO
27.5.

NE
28.5.

Slavnost 
Seslání 
Ducha 

Svatého

Žalm: Sešli svého ducha, Hospodine, a obnov tvář země!

1. čtení: Sk 2,1-11     2. čtení: 1 Kor 12,3b-7.12-13     Evangelium: Jan 20,19-23


